DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/06/2025 | Edição: 109 | Seção: 1 | Página: 42

Órgão: Ministério da Defesa/Gabinete do Ministro

PORTARIA GM-MD Nº 2.524, DE 6 DE JUNHO DE 2025

Altera o anexo da Portaria nº 1.345/MD, de 28 de maio de 2014.

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87, parágrafo

único, inciso IV, da Constituição Federal, considerando o disposto no Decreto nº 7.970, de 28 de março de

2013, e no processo administrativo nº 60014.000008/2025-13, resolve:

Art. 1º O anexo da Portaria nº 1.345/MD, de 28 de maio de 2014, passa a vigorar acrescido dos

Produtos Estratégicos de Defesa (PED) constantes na tabela abaixo:

45ª Reunião Deliberativa da Comissão Mista da Indústria de Defesa

Nº DE

ORDEM
NOME EMPRESARIAL/CNPJ PED

1.
A.S. AVIONICS SERVICES S.A.

01.137.391/0001-53

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E O

DESENVOLVIMENTO DE INTEGRAÇÃO PARA SISTEMAS

EMBARCADOS, EM ATENÇÃO ÀS NORMAS DE CERTIFICAÇÃO

DE PRODUTO AERONÁUTICO E DE GARANTIA DA

QUALIDADE DE PRODUTO AERONÁUTICO

2.
AEL SISTEMAS S/A

88.031.539/0001-59

ESTAÇÃO MÓVEL PARA CONTROLE DE AÇÕES DE GUERRA

ELETRÔNICA

3.
AEL SISTEMAS S/A

88.031.539/0001-59

ESTAÇÃO MÓVEL PARA DETECTAR E ANÁLISE EM REDES DE

COMUNICAÇÃO

4.
AEL SISTEMAS S/A

88.031.539/0001-59

ESTAÇÃO MÓVEL PARA INTERFERÊNCIA EM REDES DE

COMUNICAÇÃO

5.

AIRTECH DEFENSE -

SOLUÇÕES EM DEFESA E

ESPAÇO LTDA

37.976.399/0001-50

BOMBA DE EXERCÍCIO - BDU-33 AT

6.

AIRTECH DEFENSE -

SOLUÇÕES EM DEFESA E

ESPAÇO LTDA

37.976.399/0001-50

BOMBAS MK-81 AT

7.

AIRTECH DEFENSE -

SOLUÇÕES EM DEFESA E

ESPAÇO LTDA

37.976.399/0001-50

BOMBAS MK-82 AT

8.

AIRTECH DEFENSE -

SOLUÇÕES EM DEFESA E

ESPAÇO LTDA

37.976.399/0001-50

BOMBAS MK-83 AT

9.

AIRTECH DEFENSE -

SOLUÇÕES EM DEFESA E

ESPAÇO LTDA

37.976.399/0001-50

BOMBAS MK-84 AT

10.

AIRTECH DEFENSE -

SOLUÇÕES EM DEFESA E

ESPAÇO LTDA

37.976.399/0001-50

ESPOLETA MECÂNICA DE CAUDA M905-AT

11.

AIRTECH DEFENSE -

SOLUÇÕES EM DEFESA E

ESPAÇO LTDA

37.976.399/0001-50

ESPOLETA MECÂNICA DE IMPACTO - M904-AT

12.

AIRTECH DEFENSE -

SOLUÇÕES EM DEFESA E

ESPAÇO LTDA

37.976.399/0001-50

KIT DE GUIAGEM E PLANEIO DE BOMBAS - ATPG-82

13.

AIRTECH DEFENSE -

SOLUÇÕES EM DEFESA E

ESPAÇO LTDA

37.976.399/0001-50

LANÇADOR DE FOGUETES DE 70 MM - LM 70-7 AT

14.

AIRTECH DEFENSE -

SOLUÇÕES EM DEFESA E

ESPAÇO LTDA

37.976.399/0001-50

PLATAFORMA LANÇADORA PLM-AT

15.

AMBIPAR RESPONSE

INDUSTRIAL ROBOT SA

33.294.016/0001-03

PLATAFORMA ROBÓTICA MULTIPROPÓSITO - MODELO OMNI

TARS

16.

AMBIPAR RESPONSE

INDUSTRIAL ROBOT SA

33.294.016/0001-03

ROBÔ DE COMBATE A INCÊNDIO - MODELO: STW

17.
BDS CONFECÇÕES LTDA

84.512.037/0001-99

CONJUNTO CAMUFLADO COM RASTREABILIDADE E

AUTENTICIDADE

18.
BDS CONFECÇÕES LTDA

84.512.037/0001-99

CONJUNTO OPERATIVO 100% ALGODÃO TRATADO COM

RASTREABILIDADE E AUTENTICIDADE

19.
BDS CONFECÇÕES LTDA

84.512.037/0001-99

CONJUNTO OPERATIVO COM RASTREABILIDADE E

AUTENTICIDADE

20.

CONDOR S/A INDÚSTRIA

QUÍMICA

30.092.431/0001-96

LANÇADOR DE MUNIÇÕES NÃO LETAIS CORONHA

REBATÍVEL - 40MM

21.

CONDOR S/A INDÚSTRIA

QUÍMICA

30.092.431/0001-96

LANÇADOR DE MUNIÇÕES NÃO LETAIS CORONHA

REBATÍVEL 37/38MM

22.

EBN COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO

E EXPORTAÇÃO EIRELI

21.111.808/0001-16

BLUSA DE COMBATE CAMUFLADA LEVE - 30.950-41.

23.

EBN COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO

E EXPORTAÇÃO EIRELI

21.111.808/0001-16

CAMISETA MEIA MANGA CAMUFLADA - 30.950-06.

24.

EBN COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO

E EXPORTAÇÃO EIRELI

21.111.808/0001-16

JAPONA DE CAMPANHA COM CAPUZ - IMPERMEÁVEL E

RESPIRÁVEL - 30950-36 E 30950-37

25.

EDGE OF SPACE INDÚSTRIA,

COMÉRCIO, ASSESSORIA E

ENGENHARIA LTDA

14.315.074/0001-21

BOOSTER DE PROPULSÃO - SÉRIES DE 2KN, 4KN, 6KN, 8KN E

16KN

26.

EDGE OF SPACE INDÚSTRIA,

COMÉRCIO, ASSESSORIA E

ENGENHARIA LTDA

14.315.074/0001-21

FOGUETE HIPERSÔNICO CALIBRE 127MM

27.

EDGE OF SPACE INDÚSTRIA,

COMÉRCIO, ASSESSORIA E

ENGENHARIA LTDA

14.315.074/0001-21

PROPELENTE SÓLIDO DE ALTA DENSIDADE

28.

EDGE OF SPACE INDÚSTRIA,

COMÉRCIO, ASSESSORIA E

ENGENHARIA LTDA

14.315.074/0001-21

PROPELENTE SÓLIDO MULTIOXIDANTE PARA FOGUETES

29.

EDGE OF SPACE INDÚSTRIA,

COMÉRCIO, ASSESSORIA E

ENGENHARIA LTDA

14.315.074/0001-21

PROPELENTES SÓLIDOS (COMPOSITE)

30.
EMBRAER S.A.

07.689.002/0001-89

PESQUISA E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO RADAR

CONTRABATERIA MULTIFUNÇÃO

31.

EMBRAPEC COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇÃO LTDA

20.739.464/0001-21

BOTA DE CONVÉS

32.

EMBRAPEC COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇÃO LTDA

20.739.464/0001-21

CONJUNTO ANORAK - JAQUETA, CALÇA E FORRO

33.

FERANT INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA

28.268.019/0001-32

CONJUNTO ANORAK

34.

FLEXPRIN INDÚSTRIA

COMÉRCIO E SERVIÇOS

MARÍTIMOS LTDA

04.543.932/0001-31

PROJETO DE SISTEMA QUE PERMITA INTERVALOS DE

SERVIÇO DE REVISÃO ESTENDIDO, NÃO SUPERIOR A 30

MESES, EM BALSAS SALVA-VIDAS SOLAS AUTO INFLÁVEIS

CLASSE 1/ 2, UTILIZADAS PELA MB

35.

FLIGHT SIMULATOR SYSTEM -

SISTEMAS DE SIMULADORES

PARA AERONAVES LTDA

00.924.725/0001-76

SERVIÇO DE CORREÇÃO DE PANES MSC P3

36.

FLIGHT SIMULATOR SYSTEM -

SISTEMAS DE SIMULADORES

PARA AERONAVES LTDA

00.924.725/0001-76

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ESTAÇÃO DE DEBRIEFING

A29/F5

37.

FLIGHT SIMULATOR SYSTEM -

SISTEMAS DE SIMULADORES

PARA AERONAVES LTDA

00.924.725/0001-76

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO MSC P3

38.

FLIGHT SIMULATOR SYSTEM -

SISTEMAS DE SIMULADORES

PARA AERONAVES LTDA

00.924.725/0001-76

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SIMULADOR C105

39.

FLIGHT SIMULATOR SYSTEM -

SISTEMAS DE SIMULADORES

PARA AERONAVES LTDA

00.924.725/0001-76

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DOS SIMULADORES A29/F5

40.
GRIAULE LTDA

05.248.770/0001-71
GBS - GRIAULE BIOMETRIC SUITE

41.

IACIT SOLUÇÕES

TECNOLÓGICAS S.A.

56.035.876/0001-28

PAR 0100

42.

ID8 INDÚSTRIA E COMÉRCIO

LTDA

28.396.763/0001-12

BLUSA DE COMBATE LEVE - ID8/BR

43.

ID8 INDÚSTRIA E COMÉRCIO

LTDA

28.396.763/0001-12

CAMISETA MEIA MANGA CAMUFLADA - ID8/BR

44.

ID8 INDÚSTRIA E COMÉRCIO

LTDA

28.396.763/0001-12

CONJUNTO SEGUNDA PELE - ID8/BR

45.
INACE IATES LTDA

01.179.593/0001-68
CONSTRUÇÃO DE NAVIOS PATRULHA DE 500 TONELADAS

46.
INACE IATES LTDA

01.179.593/0001-68

PROJETO DE DETALHAMENTO DE NAVIOS PATRULHA DE

200 TONELADAS

47.
INACE IATES LTDA

01.179.593/0001-68

PROJETO DE DETALHAMENTO DE NAVIOS PATRULHA DE

500 TONELADAS

48.

INBRA TECNOLOGIA E DEFESA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

26.836.227/0001-65

COLETE BALÍSTICO OSTENSIVO - NÍVEL III ESPECIAL -

TAMANHO G (871352165)

49.

INBRA TECNOLOGIA E DEFESA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

26.836.227/0001-65

COLETE BALÍSTICO OSTENSIVO - NÍVEL III ESPECIAL -

TAMANHO GG (871452165)

50.

INBRA TECNOLOGIA E DEFESA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

26.836.227/0001-65

COLETE BALÍSTICO OSTENSIVO - NÍVEL III ESPECIAL -

TAMANHO M (871252165)

51.

INBRA TECNOLOGIA E DEFESA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

26.836.227/0001-65

COLETE BALÍSTICO OSTENSIVO - NÍVEL III ESPECIAL -

TAMANHO P (871152165)

52.

INBRA TECNOLOGIA E DEFESA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

26.836.227/0001-65

COLETE BALÍSTICO SALVA-VIDAS COM FLUTUABILIDADE

POSITIVA NÍVEL III ESPECIAL - TAMANHO G (871852170)

53.

INBRA TECNOLOGIA E DEFESA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

26.836.227/0001-65

COLETE BALÍSTICO SALVA-VIDAS COM FLUTUABILIDADE

POSITIVA NÍVEL III ESPECIAL - TAMANHO GG (871752170)

54.

INBRA TECNOLOGIA E DEFESA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

26.836.227/0001-65

COLETE BALÍSTICO SALVA-VIDAS COM FLUTUABILIDADE

POSITIVA NÍVEL III ESPECIAL - TAMANHO M (871952170)

55.

INBRA TECNOLOGIA E DEFESA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

26.836.227/0001-65

COLETE BALÍSTICO SALVA-VIDAS COM FLUTUABILIDADE

POSITIVA NÍVEL III ESPECIAL - TAMANHO P (872052170)

56.

INBRA TECNOLOGIA E DEFESA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

26.836.227/0001-65

PLACA BALÍSTICA CURVA STAND ALONE NÍVEL III ESPECIAL

(874402056)

57.

JAZZ ENGENHARIA

AERONÁUTICA LTDA

10.698.109/0001-06

INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO OU SISTEMA AVIÔNICO

58.

JAZZ ENGENHARIA

AERONÁUTICA LTDA

10.698.109/0001-06

PROJETO PARA SISTEMAS EMBARCADOS

59.
MICROPOWER ENERGIA S.A.

30.342.038/0001-03
MICRORREDE SOLAR COM SISTEMA DE ARMAZENAMENTO

60.

NAYR INDÚSTRIA, COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS

LTDA

02.582.267/0001-60

CAMISETA MEIA MANGA CAMUFLADA

61.

NAYR INDÚSTRIA, COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS

LTDA

02.582.267/0001-60

CONJUNTO SEGUNDA PELE

62.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59
ANTENA AS-909 A RADAR SECUNDÁRIO

63.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

ANTENA RADAR PRIMÁRIA REFLETOR PARABÓLICO BANDA S

AN2000 - RADAR STAR2000

64.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

BALIZA SMS-4 RADAR SECUNDÁRIO - RADAR RSM970S E

RSM970S-NG

65.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

BALIZA SMS-4 RADAR SECUNDÁRIO DUPLO CANAL - RADAR

RSM970S E RSM970S-NG

66.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

CHAVE POLARIZAÇÃO GUIA DE ONDA ASC 175502-2 - RADAR

LP23SST-NG

67.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59
COMBINADOR 16 VIAS BANDA S - RADAR STAR2000

68.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

COMBINADOR DE 16 VIAS PARA BANDA L - RADAR LP23SST-

NG

69.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

COMBINADOR DE 32 VIAS PARA BANDA L - RADAR LP23SST-

NG

70.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59
COMPUTADOR PC IBIS/RCMS RADAR RSM970 NG

71.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59
COMPUTADOR PC LTM RADAR LP23SST NG

72.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

COMPUTADOR PC RCMS CIRIUS LTM - RADARES FAMÍLIA

LP23SSST, RSM970S E STAR2000

73.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

COMPUTADOR PC RCMS CIRIUS STM - RADARES FAMÍLIA

LP23SSST, RSM970S E STAR2000

74.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

COMPUTADOR PROCESSAMENTO DADOS RADAR NG -

RADAR LP23SST-NG

75.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59
COMPUTADOR RADAR DPC NG RADAR LP23SST

76.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59
COMPUTADOR RADAR DPC-M RADAR RSM970S NG

77.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

CONJUNTO ELETROMECÂNICO PSU FAN - RADAR RSM970S-

NG

78.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59
CONJUNTO MOTOR MECANISMO ANTENA RADAR PRIMÁRIO

79.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

CONJUNTO MOTORIZAÇÃO EA2000 COM EMBREAGEM -

RADAR STAR2000 E RSM970S

80.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

CONJUNTO MOTORIZAÇÃO EA2000 NGB - RADAR

STAR2000, RSM970S E RSM970S-NG

81.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

CONJUNTO REDUTOR ENGRENAGEM MECANISMO ANTENA

RADAR PRIMÁRIO

82.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

CONJUNTO SENSOR NÍVEL ÓLEO - RADAR LP23SST E

LP23SST-NG

83.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59
DIVISOR POTÊNCIA 16 VIAS BANDA S - RADAR STAR2000

84.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59
GAVETA PRFUL - RADAR LP23SST-NG

85.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59
GAVETA RFU-M RSM970S-NG

86.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

GUIA DE ONDA FLEXÍVEL (1000MM) WR650 - RADAR

LP23SST-NG

87.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

INTERFACE COMUNICAÇÃO PLINES ES4 - RADAR

SECUNDÁRIO RSM970S-NG

88.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59
MÓDULO ACOPLAMENTO AMOSTRAGEM SINAIS RF RSM NG

89.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59
MÓDULO EMISSÃO RADAR PRIMÁRIO BANDA S MES 1400A

90.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

MÓDULO GERADOR RECEPTOR RADAR GR CABEADO -

RADAR LP23SST-NG

91.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

PIM DIGITAL RETARDO MONITOR CAMPO SMS-2 - RADAR

RSM970S E RSM970S-NG

92.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

PLACA CCC COMANDO CONTROLE PROCESS RADAR PRIM

LP23SSTNG

93.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

PLACA CIRA INTERFACE PROCESSAMENTO RADAR PRIMÁRIO

LP23SSTNG

94.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

PLACA COMANDO CONTROLE ANALÓGICO/DIGIT RADAR

PRIM LP23SSTNG

95.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

PLACA SINTETIZADOR LOCAL OL1 RADAR PRIMÁRIO

LP23SSTNG

96.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59
RECEPTOR DIGITAL MODO S MDR-M RADAR RSM970S NG

97.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

SENSOR NÍVEL ÓLEO REDUTOR - RADAR LP23SST E

LP23SST-NG

98.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59
TRANSMISSOR STX NG MODO S - RADAR RSM970S-NG

99.
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59
UNIDADE VENTILAÇÃO RADAR SECUNDÁRIO RSM970

100.

OVERSEA COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS

LTDA

59.513.804/0001-37

CONJUNTO SEGUNDA PELE

101.

RG SHOES INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE CALÇADOS

LTDA

28.433.535/0001-75

BOTA DE CONVÉS

102.

RS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE APOIO LTDA

17.112.698/0001-30

BLUSA DE COMBATE LEVE - RS/BR

103.

RS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE APOIO LTDA

17.112.698/0001-30

CAMISETA MEIA MANGA CAMUFLADA - RS/BR

104.

RS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE APOIO LTDA

17.112.698/0001-30

CONJUNTO SEGUNDA PELE - RS/BR

105.

SIATT - ENGENHARIA,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A

23.483.206/0001-15

PROJETO DO AUTODIRETOR - MANSUP ER

106.

SIATT - ENGENHARIA,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A

23.483.206/0001-15

PROJETO DA CABEÇA DE COMBATE - MANSUP ER

107.

SIATT - ENGENHARIA,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A

23.483.206/0001-15

PROJETO DA CABEÇA TELEMÉTRICA - MANSUP ER

108.

SIATT - ENGENHARIA,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A

23.483.206/0001-15

PROJETO DO COMPARTIMENTO DE RÉ - MANSUP ER

109.

SIATT - ENGENHARIA,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A

23.483.206/0001-15

PROJETO DO COMPARTIMENTO DE VANTE - MANSUP ER

110.

SIATT - ENGENHARIA,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A

23.483.206/0001-15

PROJETO DO CONJUNTO ASAS, CANALETAS, CARENAGEM E

CINTAS

111.

SIATT - ENGENHARIA,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A

23.483.206/0001-15

PROJETO DO CONTAINER - MANSUP ER

112.

SIATT - ENGENHARIA,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A

23.483.206/0001-15

PROJETO DO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E ARMAR DSA CC

- MANSUP ER

113.

SIATT - ENGENHARIA,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A

23.483.206/0001-15

PROJETO DO MOTOR DE ACELERAÇÃO - MANSUP ER

114.

SIATT - ENGENHARIA,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A

23.483.206/0001-15

PROJETO DO MOTOR PROPULSOR - MANSUP ER

115.

SIATT - ENGENHARIA,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A

23.483.206/0001-15

PROJETO DO MOTOR TURBOJATO - MANSUP ER

116.

SIATT - ENGENHARIA,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A

23.483.206/0001-15

PROJETO DO SISTEMA DE ARMAS MÍSSIL ANTINAVIO -

ALCANCE ESTENDIDO MANSUP-ER

117.

SIATT - ENGENHARIA,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A

23.483.206/0001-15

PROJETO DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL - MANSUP ER

118.

SIATT - ENGENHARIA,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A

23.483.206/0001-15

PROJETO TUBO LANÇADOR - MANSUP ER

119.

TAM AVIAÇÃO EXECUTIVA E

TÁXI AÉREO S/A

52.045.457/0001-16

INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO OU SISTEMA DE AVIÔNICA

120.

TAM AVIAÇÃO EXECUTIVA E

TÁXI AÉREO S/A

52.045.457/0001-16

PROJETO PARA SISTEMAS EMBARCADOS

121.
TAURUS ARMAS S.A.

92.781.335/0001-02
PISTOLA TAURUS TH40C - CALIBRE .40

122.

UCB INDÚSTRIA DE

COMPONENTES ELETRÔNICOS

E INFORMÁTICA S.A.

07.589.288/0001-20

SIGFI-80 - SISTEMA INDIVIDUAL DE GERAÇÃO DE ENERGIA

ELÉTRICA FOTOVOLTAICA COM FONTE INTERMITENTE COM

CAPACIDADE DE 80 KWH

123.

UCB INDÚSTRIA DE

COMPONENTES ELETRÔNICOS

E INFORMÁTICA S.A.

07.589.288/0001-20

SIGFI-160 - SISTEMA INDIVIDUAL DE GERAÇÃO DE ENERGIA

ELÉTRICA FOTOVOLTAICA COM FONTE INTERMITENTE COM

CAPACIDADE DE 160 KWH

124.

VINIARTEFATOS COMÉRCIO

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

LTDA

01.558.722/0001-29

BARRACA DE CAMPANHA MODULAR DESMONTÁVEL MED.

5,00 X 6,24 X 2,84M COM ESTRUTURA METÁLICA E COM

COBERTURA, FORRO E PISO CONFECCIONADOS EM

LAMINADO REFORÇADO DE PVC

125.

VINIARTEFATOS COMÉRCIO

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

LTDA

01.558.722/0001-29

SACO LISTER 200 LITROS

126.
WEG TINTAS LTDA

60.621.141/0004-04
TINTA ALKLACK N 1232 R CINZA BS 381C 676

127.
WEG TINTAS LTDA

60.621.141/0004-04
TINTA LACKPOXI N 1265 PRETO CONJUNTO BICOMPONENTE

128.
WEG TINTAS LTDA

60.621.141/0004-04
TINTA WEG ECOLOFLEX SPC HBR AZUL

129.
WEG TINTAS LTDA

60.621.141/0004-04

TINTA WEGPOXI WET SURFACE 89 PW ALUMÍNIO 00170

CONJUNTO BICOMPONENTE

130.
WEG TINTAS LTDA

60.621.141/0004-04
TINTA W-LACK PRIMER OCEANO 395 VERMELHO ÓXIDO

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ MUCIO MONTEIRO FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.